

WI.7021.19.2019.JP

Podpis

Rh. 0003. 1. 2019 grz

Wiesław Kasperski

Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigła

Plac Wojska Polskiego 6

64-030 Śmigiel

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na złożoną 1.02.2019 roku interpelację dotyczącą podjęcia działań prawnych i faktycznych w celu doprowadzenia do pobudowania odcinka ulicy Krętej w Starym Bojanowie od nr 6a do ulicy Polnej o szerokości 5,5, informuję, że nie posiadam możliwości prawnych, by wyegzekwować jakiegokolwiek zmiany w zaakceptowanym projekcie budowlanym, na podstawie którego wydane zostało pozwolenie na budowę.

Przebieg i parametry techniczne drogi zostały ostatecznie uzgodnione z jej zarządcą - Zarządem Dróg Powiatowych w Kościanie. Na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę gmina Śmigiel opiniowała jedynie przyjęte rozwiązanie geometryczne drogi w zakresie powiązania drogi z innymi gminnymi drogami publicznymi.

Przyjęta w projekcie szerokość drogi 5 m jest normatywną szerokością dla dróg dojazdowych zapewniającą bezpieczny ruch pojazdów. Istotny jest także fakt, że w związku z modernizacją linii kolejowej dodatkowo zostanie wybudowany chodnik wzdłuż ul. Krętej na odcinku likwidowanego wiaduktu nad kolejką wąskotorową do nowo powstającego przejścia podziemnego, a także zostanie utwardzony kostką brukową fragment ul. Polnej na odcinku 60 m. Działania te przyczynią się do zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa.



Wątpliwość budzi jedynie 30-metrowy odcinek będący połączeniem nowej drogi nad przejazdem kolejki wąskotorowej z istniejącym odcinkiem ul. Krętej na wysokości skrzyżowania z ul. Polnej. W celu omówienia problemu zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami PKP Centrum Realizacji Inwestycji, podczas którego inwestor modernizacji przyznał, że przyjęte rozwiązanie zostało dostosowane do błędnie zinwentaryzowanego istniejącego układu urbanistycznego i wymaga korekty. Jednocześnie zastrzegł, że ostateczne rozwiązanie ustali z Zarządem Dróg Powiatowych w Kościanie, gdyż organ ten jest jedyną właściwą jednostką opiniującą.

Głos mieszkańców zawsze był dla mnie bardzo ważny w dyskusjach, dlatego zapewniam, że dołożę wszelkich starań aby pomóc rozwiązać Państwa problem.

Z poważaniem

BURMISTRZ ŚMIGŁA

Matgorzata Adámczak

